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 گزارش
 مسعود حمیدی 

نوسانات ارزی طی ماه های پایانی ســال گذشته و دو 
ماه ابتدایی امســال به شــدت بــازار واردات کشــور را 
تحت تأثیر قرارداد.خراسان رضوی که 24 خرداد در 
گزارشی با عنوان »کاسبی با ارز 4200« به مشکلات 
این حــوزه پرداخت، قصد دارد در گــزارش های دیگر 
بازار تک تک اقلامی  راکــه این موضوع بر قیمت آن ها 
تاثیر گذاشته است،  بررسی کند . بازار موبایل به دلیل 
این که بازاری کاملًا وارداتی و وابسته به ارز است شاهد 
افزایش چنــد ده درصدی در انواع گوشــی های تلفن 
همــراه بــود.در حالــی که دولــت بــا اعلام سیاســت 
تک نرخی ارز و تخصیص اعتبارات کلان انتظار داشت 
کالاهای وارداتی که از دلار 4200 تومانی اســتفاده 
می کنند، کاهش قیمت هم داشــته باشــند ولی این 
اتفاق تقریباً در هیچ یک از عرصه های واردات و به ویژه 
بازار تلفن همراه تا کنون رخ نداده است چه این که بازار 
تلفن همراه مشــهد نیز از این قاعده مســتثنا نیست و 
نگاهی گذرا طی چند روز گذشته و شنیدن حرف های 

مردم و فروشندگان، گواه بی ثباتی در این بازار است.

افزایش تا بیش از یک میلیون تومان	 
به بازار موبایل احمدآباد مشهد می رویم و در باره  قیمت 
برخی گوشــی های تلفن همراه از فروشندگان فعال 
در این عرصه سؤال می کنیم. یکی از فروشندگان   که  
از افزایش قیمت گوشــی های تلفن همــراه در دو ماه 
 Samsung اخیر گلایه شدیدی داشت ،گفت:  گوشی
Galaxy j7 Pro در ابتدای ســال حــدود یک  میلیون 
و 150 هزار تومــان بوده امروز بــه یک میلیون و 800 
هزار تومان  و گوشی HUAWEI nova 3e  که تا پیش 
از نوسانات اخیر در فروردین حدود یک میلیون و 850 
هزار تومان در بازار معامله می شد  به دو میلیون و 500 

هزار تومان رسیده است.
یکی دیگر از فروشــندگان بحث نظارت بر قیمت ها را 
موردنقد قرارداد و گفت: معلوم نیســت چه کســی بر 
قیمت گوشــی ها نظارت می کند و هرروز قیمت ها رو 
به افزایش اســت و هیچ ثباتــی در بــازار موبایل وجود 
 Huawei Y 6ll ندارد.  این فروشنده به قیمت گوشی
اشاره کرد که در ابتدای سال قیمتی معادل 550 هزار 
تومان  داشت و اکنون به قیمت حدود یک میلیون تومان 

 Samsung Galaxy رسیده است. نمونه دیگر گوشی
J3)2016( است که تا پیش از نوسانات اخیر در اوایل 
اردیبهشت حدود 530 هزار تومان بوده ولی امروز به 
یک میلیون تومان یعنی دو برابر قیمت رسیده است. این 
فروشنده افزود: افزایش قیمت گوشی های موبایل طی 
هفته های اخیر نه تنها کاهشی پیدا نکرده  بلکه بیشتر 
هم شده است و حتی گوشی های ساده نیز قیمتی دو 

برابری پیداکرده اند.

تخلف وارد کننده ها	 
مدیر گروه بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان در این باره  با اشاره به اجرای طرح های 
نظارت بر بــازار و کالاهای وابســته بــه ارز وارداتی در 
استان گفت: براساس قانون دلار با نرخ 4200 تومانی 
عرضه می شود و فروش دلار خارج از این فرایند قاچاق 
به حساب می آید؛ از این رو تمام ســفارش وارداتی که 
برای کالاها انجام می شــود نیز بایــد از طریق گمرک 
و بــا ارز 4200 تومانــی وارد کشــور شــود. مقدســی 
افزود:امکان ندارد کسی با دلار بیش از 4200 تومان 
کالایی را از طریق مبادی قانونی و گمرک وارد کشور 
کرده باشد زیرا سیســتم واردات کاملًا مشخص شده 
است و ارزی که بابت واردات از طریق دولت و بانک های 
متولی سامان دهی ارز پرداخت می شود، همان دلار 
با نرخ  4200 تومان است .بنابراین اگر کسی مدعی 
شــود کالایی را پس از فروردین97 با دلار بالاتر از این 
نرخ وارد کرده بدون شک از طریق مبادی قانونی وارد 
نشده است و این کالا به عنوان کالای قاچاق شناسایی 
می شود. مقدسی درباره افزایش قیمت گوشی های 
تلفن همــراه در بازار مشــهد طــی ماه هــای اخیر نیز 
گفت: اولًا هرگونه افزایش قیمت گوشی تلفن همراه 
تحت عنوان طرح رجیســتری کاملًا غیرقانونی است 
از ســوی دیگــر واردات تلفن همــراه هم اکنــون با ارز 
4200 تومانی انجام می شود و این افزایش قیمت ها 

غیرقانونی است.
وی افزود: درگذشته در استان هیچ شرکتی در استان 
متولی واردات تلفن همراه نبود اما تحت تأثیر نوسانات 
اخیر قیمت ارز و اعلام تک نرخی شدن دلار یک شرکت 
وارداتی در استان به ثبت رسیده است که آن هم با ارز  
4200 تومانی فعالیت می کند بنابراین این شرکت 
یا هر شــرکتی خارج از اســتان که تلفن همراه را با ارز 
4200 تومانی وارد کشور می کند اما به بهانه افزایش 
قیمت دلار آن را گران تر در بازار عرضه می کند متخلف 

اســت و بــا آن برخــورد 
جدی خواهد شد.

کارشناس گروه بازرسی 
ســازمان صنعت استان 
تصریــح کــرد: ممکــن 
است مردم به بازار تلفن 
همراه مراجعه کنند و از 
فروشــنده فاکتور خرید 

بخواهند و قیمتی که فروشنده به آن ها نشان می دهد، 
درست باشد اما موضوع این است که این فروشنده ها 
درواقع گوشــی ها را از شــرکت های واردکننده تهیه 
می کننــد و تخلــف توســط شــرکت های واردکننده 
صورت می گیرد نه خرده فروش ها. هرچند بخشی از 
این گوشی ها ممکن است به صورت قاچاق وارد بازار 
شــده  باشــد. مردم توجه داشته باشــند این که برخی 
فروشــنده هاو عرضه کننده هــا مدعی می شــوند ارز 
4200 تومانی وجود ندارد، یک دروغ است و دولت  ارز 
4200 تومانی مورد نیاز واردکننــدگان را در اختیار 

آن ها قرار داده است.

قیمت تمام شده واردات با دلار 6000 تومان	 
اما  رئیــس اتحادیه موبایل مشــهد مدعی اســت که 
قیمت تمام شــده واردات تلفن همراه به کشــور دلار 
6000 تومانی است . افشــین اکبری در این باره به 
خراســان رضوی گفت: از زمانی که دولت سیاســت 
تک نرخی شدن ارز را اعلام کرده است از 20 سفارش 
ثبت شــده برای واردات تلفن همراه در اســتان فقط 
به یک مــورد ارز لازم تخصیص داده شــده اســت . از 
ســوی دیگر فاصله ثبت ســفارش ها تا تخصیص ارز 
زیاد است به علاوه مشکلات انتقال ارزی که متوجه 
واردکننده می شــود، هزینه های زیــادی را بر دوش 

واردکننده می گذارد.
اکبری توضیح داد: برای مثال قیمتــی که دولت در 
گمرک بابت گوشــی آیفــون ایکس مشــخص کرده 
800 دلار است و ارزی که برای آن تخصیص می دهد 
بر همین اساس است، درحالی که قیمت این گوشی 
در بازار دبی حدود  1000 دلار اســت . واردکننده 
باید مابه التفــاوت 200 دلاری بین قیمت گمرک و 
بازار دبی را با دلار آزاد بالای 7000 تومان تأمین کند؛ 
به همین دلیل است که گوشی وارداتی عملا گران تر 
از پیــش بینی هــای دولت اســت یا به عنــوان نمونه 
دیگر قیمت ثبت شده گوشی نوکیا 105 در گمرک 

30 درهم است ولی این گوشی در بازار دبی 68 درهم 
فروخته می شود با این وصف به طور میانگین می توان 
گفت گوشی تلفن همراه عملا با دلارحدود  6000 

تومان وارد می شود.
البته رئیس اتحادیه موبایل مشهد موضوع انحصار در 
واردات را هم بی تأثیر در قیمت ها ندانســت و گفت: 
حدود 80 درصد بازار تلفن همراه کشور در اختیار دو 
برند سامسونگ و هوآوی است که واردکنندگان این 
دو برند در کشور فقط پنج نفر هستند و هنوز انحصار 
واردات این دو برند شکسته نشده است. اکبری درباره 
علت تفاوت قیمت اعلام شده گمرک با بازار دبی نیز 
گفت: این موضوع را باید گمرک توضیح دهد چون تنها 
بازاری که ما از طریق آن واردات تلفن همراه را انجام 
می دهیم دبی است ولی در برخی موارد تفاوت قیمت 
بین قیمت اعلام شده گمرک با بازار دبی به 60 درصد 
هم می رسد و این موضوع یکی از عمده دلایل قیمت 

کنونی تلفن همراه در بازار کشور است.

مابه التفاوت را گزارش کنند 	 
ناظر گمرکات استان نیز در پاسخ به ادعای مطرح شده 
از ســوی رئیس اتحادیه موبایل مشــهد به خراســان 
رضوی گفت: ارزی که بابت قیمت موبایل در گمرک 
اعلام می شود توسط ســامانه ارزش گذاری گمرک 
جمهوری اسلامی ایران بر اساس قیمت های واقعی و 
ارزش کالای تولید شده در کارخانه هاست و گمرک به 
این موضوع که این کالا را واردکننده از کدام بازار وارد 
می کند یا از طریق واسطه خریداری می کند، کاری 
ندارد؛ درواقع قیمت اعلام شده باید در تمام گمرکات 
کشور یکسان باشد. امید جهان خواه افزود: البته اگر 
این اتحادیه مدارک و مستنداتی در این زمینه دارد که 
قیمت های اعلام شده توسط گمرک باقیمت واقعی 
تفاوت دارد می تواند این مدارک و مستندات را به دفتر 
تعیین ارزش تعرفه در تهران ارجاع دهد تا اگر تفاوتی 

وجود داشته باشد، بررسی و تصحیح شود.

اخبار
گروه اقتصاد

  گزارشی از اختلال قیمت تلفن همراه در بازار مشهد  

نوسانات ارزی بهانه گران فروشی موبایل 

اخبار

اقتصادی

مدیرکل اقتصادی استانداری بااشاره به 
اعتبارات صندوق توسعه ملی خبرداد 

جذب 1050 میلیارد تومان اعتبار 
ریالی و یک میلیارد و 237 میلیون 

دلار اعتبارارزی 
مدیرکل امور اقتصــادی اســتانداری گفــت: در 14 ماه 
گذشته تا پایان اردیبهشت امسال بالغ بر 1050 میلیارد 
تومان اعتبــار ریالی و یــک میلیــارد و 237 میلیون دلار 
اعتبــارات ارزی از صنــدوق توســعه ملــی جذب اســتان 
 شــده که از این مبلــغ حــدود 15 میلیارد تومــان طی دو 
ماه ابتدای امسال تخصیص یافته اســت. علی رسولیان 
در گفت وگو با خراســان رضوی افزود: بر اساس گزارش 
صندوق توســعه ملــی تا پایــان ســال 96 در مجمــوع در 
بخش ریالــی 1036 میلیارد تومــان در بخش های آب و 
کشاورزی، صنعت و گردشــگری تسهیلات از طریق 16 
بانک به اســتان خراســان رضوی پرداخت شــده اســت. 
رســولیان افزود: در بخــش اعتبــارات ارزی این صندوق 
نیز در ســال گذشــته بیش از یک میلیارد و 237 میلیون 
دلار در حوزه محصولاتی مانند فولاد، کاشی و سرامیک، 
شیشــه و ســاختمان، حمل ونقل و صنایع و انــواع دارو و 
محصولات پزشکی و صنعت برق تسهیلات در  خراسان 
رضوی  جــذب شده اســت. مدیــرکل امــور اقتصــادی 
اســتانداری اضافه کــرد: در دوماهه امســال نیز اســتان 
خراســان رضوی در زمینه دریافت اعتبــارات از صندوق 
توســعه ملی کارنامه خوبــی داشــته و بــرای 236 طرح 
اقتصادی از محل این صندوق بیش از 14 میلیارد و 780 

میلیون تومان اعتبار جذب کرده است.

در پی خسارت های ناشی از سرمازدگی، برف 

و سیلاب امسال

 محصولات باغی خراسان رضوی
 20 درصد کاهش می یابد

مدیــر امور باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان 
رضوی گفت: در پی خســارت های ناشی از سرمازدگی، 
بــرف و ســیلاب امســال، پیــش بینــی مــی شــود تولید 
محصولات باغی این اســتان نسبت به ســال گذشته 20 
درصــد کاهش یابد. هاشــم نقیبــی در گفت و گو بــا ایرنا 
افزود: از مجموع 240 هزار هکتار باغ میوه در این استان 
حدود 60 هــزار هکتار بین 10 تا 100 درصد خســارت 
دیده اســت. وی اظهار کرد: به طــور میانگین 50 درصد 
میوه های سردرختی این استان از ابتدای امسال تا کنون 
دچار خسارت شده اســت. وی گفت: گردو، بادام و میوه 
های هســته دار از جمله هلو، شــلیل، گیــلاس و آلبالو به 
ترتیب عمده ترین محصولات خســارت دیده این استان 
است. نقیبی افزود: درختان سیب و گلابی استان نیز بین 

10 تا 20 درصد دچار خسارت شده است.
وی اظهار کــرد: باغ های این اســتان حــدود 250 هزار 
هکتار و میزان تولیدات باغی آن نیز به طور متوسط سالانه 

یک میلیون و 28 هزار و 667 تن است.

مدیر کل سرمایه گذاری استانداری خبرداد 

افزایش سقف پرداخت تسهیلات 
اشتغال روستایی به یک میلیارد

مدیــر کل دفتــر جــذب و حمایــت از ســرمایه گــذاری 
اســتانداری خراســان رضوی ازافزایش ســقف پرداخت 
تسهیلات توسعه اشتغال روســتایی در کمیته های فنی 

شهرستانی به 10 میلیارد ریال خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری ، شکوه میرشاهی 
در این زمینه افزود : در جلسه کارگروه تخصصی اشتغال 
با حضور فرمانداران استان ، با موافقت استاندارخراسان 
رضــوی کمیتــه هــای فنــی شهرســتان هــا مــی توانند 
طرح های متقاضی این تسهیلات را تا سقف 10 میلیارد 
ریال از طریق سامانه کارآ تایید کنند.  وی بیان کرد : این 
سقف تا کنون دو میلیارد و 500 میلیون ریال بود که با این 
افزایش ، بر ســرعت انجام کار افزوده می شود.  وی ادامه 
داد : دستگاه های اجرایی و کمیته های فنی شهرستان ها 
موظف شده اند طرح های اشتغال روستایی و عشایری را 
حداکثر ظرف دو روز تعیین تکلیف کنند و با هدف جذب 
حداکثری تسهیلات شهرســتان ها بدون توجه به میزان 
ســهمیه طرح های متقاضــی تســهیلات را  بــه کارگروه 
استان معرفی کنند.  میرشاهی افزود : در این زمینه سهم 
تسهیلات اشتغال روستایی در بین بخش های مختلف به 

میزان 30 درصد قابل جابه جایی است .

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی : 

نصب 20 دستگاه آب شیرین کن در 
خراسان رضوی در حال اجراست 

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان گفت: 
نصب 20 دســتگاه آب شــیرین کــن در روســتاهای این 
اســتان در حال انجام است. محمد دانشــگر روز گذشته 
در گفت و گو بــا ایرنا افــزود: هم اکنون 32 دســتگاه آب 
شــیرین کن با ظرفیت 800متــر مکعب در روســتاهای 
استان نصب شده است که 11 هزار خانوار روستایی را زیر 
پوشش دارد. وی اظهار کرد: دستگاه های آب شیرین کن 
در مناطق مختلف استان نظیر شهرستان های سرخس، 
تربت جام و تایبــاد که با کیفیت نامناســب آب مواجهند، 
 )TDS( نصب شــده اســت. وی گفت: درجــه شــوری آب
تعدادی از چاه های استان با گذشت زمان و در نظر گرفتن 

شرایط اقلیمی و زمین شناسی در حال افزایش است.
دانشگر افزود: با توجه به این که انتقال آب از مناطق دیگر 
از نظر هزینه و مسائل اجتماعی مشکلات فراوان به دنبال 
دارد، این شرکت طی سال های گذشته اقدام به خرید و 

نصب دستگاه های آب شیرین کن کرده است.

سر کنسول ترکیه در مشهد مطرح کرد 

آمادگی ایجاد دفتر گردشگری 
خراسان در استانبول

سرکنســول جمهوری ترکیه درمشــهد از اعلام آمادگی 
ترکیــه بــرای همــکاری و راه انــدازی دفتر گردشــگری 
خراسان دراستانبول خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی،صنایع دســتی و گردشگری ، 
"محمت فرهان یورولماز " سرکنسول جمهوری ترکیه در 
مشــهد در دیدار با ابوالفضل مکرمی فر مدیر کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی وگردشــگری خراسان رضوی 
اظهار کرد: خواهان تبادل گردشــگر از مشــهد به ترکیه 
و ترکیه به مشــهد هســتیم و آمادگی کامل خــود را برای 
ورود گردشگر در ســطح عالی اعلام می کنیم. او افزود: 
تقاضای افزایش تعداد گردشــگران ترکیه ای به ایران از 
طرق مختلف مطرح شده اســت و ما نیز در زمینه افزایش 
تعاملات دو کشــورخواهان تبــادل گردشــگر از ترکیه به 
ایران و بالعکس هستیم. او افزود: در گردشگری تاریخی 
کشور ایران به ویژه خراسان بسیارغنی است گردشگرانی 
که آثــار تاریخــی برایشــان اهمیــت دارد حاضر هســتند 
برای تماشــای بناها و جاذبه های تاریخــی هزینه کنند؛ 
بنابراین به منظور جذب گردشگر ترکیه ای به ایران باید 
تورلیدرهای ایرانی با زبان ترکی  آشــنایی کافی داشــته 
باشند. "محمت فرهان یورولماز" با اعلام آمادگی ترکیه 
برای همــکاری و راه اندازی دفتر گردشــگری خراســان 
دراستانبول اظهارکرد: باید بین شــرکت های تبلیغاتی 
ایران و ترکیه نیز ارتباطات و همکاری هایی شکل بگیرد 
تا هر دو کشور بتوانند تبلیغات مشترکی در زمینه جذب 

گردشگر داشته باشند.

شماره یک؛ بازار موبایل


